

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem
Krakowskiem.

Rok 1876.

Wydano i rozesłano dnia 25. Lipca 1876.

Część XI.

Nr. 22.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 4go Czerwca 1876 r. L. 25.395, dotyczące przemiany oznaczeń miar, zawartych w przepisach budowniczych dla miast Lwowa i Krakowa na miary metryczne.

W myśl ustawy z dnia 2. Września 1875 r. Dz. ust. i rozp. krajow. N. 68. i na mocy wydanego z wys. c. k. Ministerstwa handlu, w porozumieniu z wys. c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych dekretem z dnia 23. Maja 1876 r. L. 13.554 upoważnienia, rozporządza się jak następuje:

A.

Dotychczasowe oznaczenia miar, zawarte w przepisach budowniczych dla kr. gł. miasta Lwowa, zatwierdzonych dekretem c. k. Namiestnictwa z dnia 10. Stycznia 1855 r. L. 26.454, mają być zastąpione począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, następującemi oznaczeniami miar metrycznych.

Oddział I.

§. 4 ust. trzeci i siódmy

zamiast: cztery sążni ośm metrów;

§. 5 ust. trzeci

zamiast: pół cala — jeden sążeń $\frac{1}{100}$ naturalnej wielkości
„ jeden cal — jeden sążeń $\frac{1}{100}$ naturalnej wielkości.

Oddział II.§. 15 ust. pierwszy *a)*

zamiast: ośmnaście cali 45 centymetrów.
 „ dwadzieścia cztery cali 60 „

ust. drugi *b)*

zamiast: dziewięć stóp 3 metry.

§. 18 ust. drugi *b)*

zamiast: trzy cale 75 centymetrów.

ust. trzeci *c)*

zamiast: ośmnaście cali 45 centymetrów.
 „ sześć cali 15 „

ust. czwarty *d)*

zamiast: trzy stopy 90 centymetrów.

ust. piąty *e)*

zamiast: dwanaście cali 30 centymetrów.
 „ jedna stopa 30 „
 „ dziesięć do piętnaście sążni 20 do 30 metrów.

§. 20 ust. drugi *b)*

zamiast: trzy stopy 1 metr.

§. 21 ust. piąty *e)*

zamiast: cztery stopy 1·30 metra.
 „ pięć stóp 1·60 „
 „ trzy i pół stopy 1·10 „

ust. szósty *f)*

zamiast: sześć cali 16 centymetrów.
 „ jedenaście cali 29 „
 „ siedm cali 19 „
 „ dziesięć cali 26 „

§. 22 ust. drugi *b)*

zamiast: trzy stopy 1 metr.

ust. czwarty *d)*

zamiast: sześć stóp 2 metry.
 „ „ „ 2 „

§. 23 ust. pierwszy *a)*

zamiast: dwanaście cali 30 centymetrów.
 zamiast: ośmnaście cali 45 „

ust. drugi *b)*

zamiast: dwie stopy 60 centymetrów.

ustęp czwarty *d)*

zamiast: dwanaście cali 30 centymetrów.

„ sześć cali 15 „

„ sześć cali 15 „

§. 24. ust. pierwszy *a)*

zamiast: ośmnaście cali 45 centymetrów.

„ sześć cali 15 „

„ cztery stopy 1·30 metra.

ust. trzeci *c)*

zamiast: sześć cali 15 centymetrów.

„ trzy cale 7·5 „

§. 25 ust. ósmy *e)*

zamiast: cztery stopy 1·30 metra.

ust. dziewiąty *f)*

zamiast: sześć cali 15 centymetrów.

ustęp dziesiąty *g)*

zamiast: sześć cali 16 centymetrów.

„ ośm cali 21 „

„ sześć albo ośm cali 16 albo 21 „

ust. trzynasty *i)*

zamiast: dwanaście cali 35 centymetrów.

ust. czternasty *k)*

zamiast: cztery stopy 1·30 metra.

§. 26 ust. dziesiąty *g)*

zamiast: ośm cali 20 centymetrów,

§. 27 ust. czwarty *d)*

zamiast: siedm stóp 2·20 metra.

§. 29 ust. pierwszy

zamiast: dwie i pół stopy 80 centymetrów.

B.

Dotychczasowe oznaczenie miar, zawarte w tymczasowych przepisach policyjno budowniczych dla miasta Krakowa, zatwierdzonych dekretem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 29 Lipca 1850 r. l. 4224/m. J. (Dz. rz. miasta Krakowa z r. 1850 Nr. 157) mają być zastąpione, począwszy od

dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia następującymi oznaczeniami miar metrycznych.

Ustęp 3 *piwnice.*

zamiast: dwanaście calów 30 centymetrów.

ustęp 13 *kominy.*

zamiast: ośmnaście calów 45 centymetrów.

ustęp 14 *kominy.*

zamiast: trzy stopy 1 metr.

ustęp 15 *strych.*

zamiast: trzy cale 8 centymetrów.

ustęp 19 *mury ogniochronne.*

zamiast: ośmnaście calów 45 centymetrów.

ustęp 22 *przedziały poziome.*

zamiast: trzy calowe 8 centymetrów.

ustęp 23 *futryny.*

zamiast: trzy calowe 8 centymetrów.

W zastępstwie

Bartmański w. r.

Nr. 23.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnictwa z d. 4. Czerwca 1876 r. L. 25395, dotyczące przemiany oznaczeń miar i wag zawartych w ustawie ogniowej dla miasta Lwowa i ustawie o policji ogniowej dla gmin wiejskich — na miary i wagi metryczne.

W myśl ustawy z dnia 2. Września 1875 r. Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 68 i na mocy wydanego z wysok. c. k. Ministerstwa handlu, w porozumieniu z wysok. c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych, dekretem z dnia 23. Maja 1876 r. L. 13554, upoważnienia, rozporządza się, jak następuje:

Dotychczasowe oznaczenie miar i wag, zawarte w ustawie ogniowej w kr. stoł. mieście Lwowie, zatwierdzone przez c. k. Rząd krajowy dekretem z dnia 1. Sierpnia 1852 r. L. 23593 i w dodatkowym rozporządzeniu do tej ustawy, zatwierdzonem dekretem c. k. Namiestnictwa z dnia 18. Października 1854 r. L. 15782, tudzież w ustawie o policji ogniowej dla gmin

wiejskich z dnia 28. Lipca 1786 r., republikiwanej dekretem gubernialnym z dnia 9. Grudnia 1824 r. L. 66210 (Zb. ust. prow. z r. 1824. str. 345) mają być zastąpione począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, następującymi oznaczeniami miar metrycznych:

A. Ustawa ogniowa dla miasta Lwowa.

Oddział I.

§. 24. ust. 2. zamiast: 10 cali	25 centymetrów.
ust. 6. zamiast: 4 wiadra	2 hektolitry.
§. 30. ust. 1. i 2. zamiast: 1 funt	$\frac{1}{2}$ kilograma.
ust. 1. zamiast: 12 funtów	7 kilogramów.
§. 36. ust. 1. zamiast: 2 wiadra	1 hektolitr.
ust. 2. zamiast: 4 wiadra	2 „
ust. 3. zamiast: 4 wiadra	2 „
§. 38. ust. 5. b zamiast: 5 funtów	3 kilogramy.
ust. 5. c zamiast: 4 wiadra	2 hektolitry.

Oddział III.

§. 58. zamiast: 80 — 100 sążni	150 — 200 metrów.
------------------------------------------	-------------------

B. Dodatkowe rozporządzenie do ustawy ogniowej w mieście Lwowie.

§. 77. ust. 4. zamiast: 8 stóp	2·50 metrów.
zamiast: 7 stóp	2·20 metrów.

C. Ustawa o policyi ogniowej dla gmin wiejskich.

§. 1. zamiast: 3 sążni	6 metrów.
----------------------------------	-----------

w zastępstwie

Bartmański w. r.

Nr. 24.**Rozporządzenie**

c. k. Namiestnictwa z dnia 4. Czerwca 1876 r. L. 25395, dotyczące przemiany oznaczeń miar, zawartych w dekrete kancelaryi nadwornej z dnia 4. Stycznia 1827. r. L. 32091 (Zb. ust. praw, ex 1827, str. 27) względem zakazu zwięzania gościnców przez budowle na miary metryczne.

W myśl ustawy z dnia 2. Września 1875 r. Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 68 i na mocy wydanego z wys. c. k. Ministerstwa handlu, w porozumieniu z wys. c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych, dekretem z dnia 23. Maja 1876 r. L. 13554. upoważnienia, rozporządza się jak następuje:

Zawarte w §. 1. ust. trzecim, §. 2. ust. czwartym i § 3. ustępie siódmym dekretu kancelaryi nadwornej z dnia 4. Stycznia 1827. r. L. 32091 względem zakazu zwięzania gościnców przez budowle, oznaczenie miary: dwóch sążni, ma być zastąpione począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, oznaczeniem miary „czterech metrów*.

W zastępstwie

Bartmański w. r.

Nr. 25.**Rozporządzenie**

c. k. Namiestnictwa z dnia 4. Czerwca 1876 r. L. 25395, dotyczące przemiany dotychczasowego normalnego wymiaru cegieł na wymiar metryczny.

W myśl ustawy z dnia 2. Września 1875 r. Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 68. i na mocy wydanego z wys. c. k. Ministerstwa handlu, w porozumieniu z wys. c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych, dekretem z dnia 23. Maja 1876 r. L. 13554, upoważnienia, rozporządza się jak następuje:

Dotychczasowy normalny wymiar cegieł, ustanowiony rozporządzeniem gubernialnem z dnia 13. Kwietnia 1804 r. l. 13700 (Zb. ust. i rozp. polit. z. r. 1804, Nr. 50) na 12 cali długości, 6 cali szerokości i 3 cale grubości; rozporządzeniem rządu krajowego Krakowskiego z dnia 17. Stycznia 1855 r. (Dz. rozp. kraj. dla okręgu adm. Krakowskiego z r. 1855 odd. II. zeszyt III.

Nr. 4) na $11\frac{1}{2}$ cala długości, $5\frac{3}{4}$ cala szerokości i $2\frac{3}{4}$ cala grubości zmienia się w ten sposób, iż począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, powinny cegły już wypalone mieć 29 centymetrów długości, 14 centymetrów szerokości i 65 centymetrów grubości.

W zastępstwie

Bartmański, w. r.

Nr. 26.

Ogłoszenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 11. Lipca 1876 r. L. 31989, dotyczące rozporządzenia c. k. Starostwa górniczego królestwa Galicyi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego z dnia 6. Czerwca 1876 r. w celu bezpieczeństwa przy robotach w szybach.

Odnośnie do przepisów §. 170 a) i 171 c) u. g. zarządza się dla całego tutejszego okręgu jak następuje:

§. 1.

W każdym szybie, czy to dziennym czyli też podziemnym po nad 20 metrów głębokim, w którym wyciąga się z kopalni wyroby uzyskane pracą górniczą, albo li też którym wpuszcza się ludzi, zwierzęta lub materyały, musi być umieszczony przyrząd, którymby robotnicy znajdujący się na dole byli w stanie wolę swą trybarzom oznajmić, — i to w taki sposób, aby podający znak, zabezpieczony był od uszkodzenia przez jaki bądź przedmiot mogący wpaść do szybu.

§. 2.

Jeżeli w takim szybie po nad 20 metrów głębokim, urządza się przyrząd do wpuszczania ludzi; takowego nie wolno wpuszczać w popęd, bez poprzedniego wypróbowania go i pozwolenia c. k. urzędnika górniczego okręgowego.

§. 3.

Dla spuszczenia ludzi w szybach dziennych i podziemnych postanawia się następujące sygnały, które podawane być mają przyrzędem oznaczonym w §. 1.

Jedno uderzenie znaczy „Stój“

Dwa uderzenia znaczą „na dół“

Trzy uderzenia znaczą „do góry“

Inne sygnały, które atoli nie powinny się równać poprzednim, pozostawia się do woli przedsiębiorców. Wszystkie sygnały mają być do publicznej wiadomości podane plakatami, przybitymi na stosownych miejscach.

§. 4.

W szybach dziennych i podziemnych po nad 70 metrów głębokich, w celu §. 2 oznaczonym, — musi nadto umieszczony być przyrząd, który spuszczanemu w szybie umożliwi w każdym punkcie tegoż podanie sygnałów nakazanych w §. 3. Bez takiego przez c. k. urzędnika górniczego okręgowego wypróbowanego i zezwolonego przyrzędu, którego wybór atoli zostawia się do woli przedsiębiorcy, spuszczenie ludzi nie ma być dozwolone.

W zastępstwie

Bartmański, m. p.